97105 Inline, 3/2, 5/2 & 5/3
Indirekt elektromagnetisch betätigte Kolbenschieberventile
� 02/17
de 5.4.285.01
Konstruktionsänderungen vorbehalten. (2004 - 5118h) © 2015 Norgren GmbH
Betriebsmedium:
Gefilterte, ölfreie und getrocknete
Druckluft, Instrumentenluft, Stick-

11 2086
Kabelverschraubung (für Kabel Ø 5 ... 10 mm) im Lieferumpfang enthalten.
Bestellbeispiel
9710549 2085 005 00
Ventil Pilot 6,3 mW Elektroanschluss 00 interne Steuerluft
Ventil Pilot 6,3 mW 005 M16 x 1,5 Kabelverschraubung 0Z externe Steuerluft
Zulassungen
Typ Zulassungen
ATEX
Datenblatt
208x PTB 06 ATEX 2001U N/de 7.1.540
Typenschlüssel 971˙˙˙˙ ˙˙˙˙ ˙˙˙ ˙˙
Funktion Kennung
5/2 Wege federrückstellend 0
5/2 Wege impuls 1
5/3 Wege federrückstellend 2
3/2 Wege federrückstellend 3
Material:
Gehäuse/Dichtungen Kennung
Aluminium/HNBR
(-25...+ 80°C) *5)
2
Messing/HNBR (-25...+ 80°C) *5) 3
Edelstahl/HNBR
(-25...+ 80°C) *5)
4
Aluminium/NBR (-40...+ 65°C) *6) 5
Messing/NBR (-40...+ 65°C) *6) 6
Edelstahl/NBR
(-40...+ 65°C) *6)
7
Anschluss Kennung
G1/4 3
1/4 NPT 4
G1/2 5
1/2 NPT 6
*5) IEC 61508: -25...+65°C oder 0...+80°C
*6) IEC 61508: -40 ... +40°C
Steuerluft Kennung
Intern 0
Extern Z
Spannung Kennung
24 V DC. 024 0
230 V AC. 230 5
Betätigungsmagnet Kennung
Siehe Tabelle
Ausführung Kennung
Ohne Handbetätigung (nachrüstbar) 5
Mit Halbautomatik (auf Anfrage) 7
Low-Power-Pilotsystem (siehe
Seite  6 und 7)
9
Max. zulässige Werte Ex i
Ui
(V)
li
(mA)
Pi *1)
(mW)
25 150 250
27 125 250
28 115 250
30 100 250
32 85 250
Luftverbrauch: Ruhestellung ≤ 60 l/h,
Arbeitsstellung ≤ 15 l/h
*4) Typ 2086 ohne Pi-Begrenzung. Ci
und Li sind vernachlässigbar klein.
Konstruktionsänderungen vorbehalten. (2004 - 5118h) © 2015 Norgren GmbH
97105 Inline, 3/2, 5/2 & 5/3
Indirekt elektromagnetisch betätigte Kolbenschieberventile
de 5.4.285.0902/17